‘) Ž. 43, 14. — ;) 43, 23. - s) Správně Ž. 43, 26. - “) Ž,.
102, 9. — 5) Ž. 76, 10. - 6,

Ž. 88, 30.
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ducam eos ad poenitenciam, sed „misericordiam meam
non dispergam ab eo, neque nocebo in veritate mea,
neque prophanabo testamentum meum et que proce
dunt de labiis meis, non faciam ir(ri)ta.“ O, fratres
dilectissimi, scitote, quod hec permissio (162 a) tri-
bulacionum purgacio nostra est, unde Petrus Ra
vennas 1) in quadam epistola sua sic inquit: „Ideo
forsitan Dominus te temporaliter punit, ut eterne
mortis ardores pena redimat temporalis. In edifica-
cione enim templi omnes lapides prius mal(l)eis tun
debantur, ne in illorum posicione sonus mal(l)ei au
diretur, nec in horreo Domini reponitur granum, do
nec flagellis aut triturandum pedibus sit excussum
et illa hec omnia operatur Deus, ut uexacio nobis
prebeat intellectum, trituratur granum, ut reponatur in
horreo, quadratur lapis, ut sine sonitu locetur in edi
ficio, movetur turbo, ut Elizeus rapiatur in celum.
Ergo maximum est remedium interioris hominis, si
in hac area mundi variis passionum flagellis exterior
trituretur.“ Hec ille. O, fratres, mementote verborum
Domini, qui dixit : „In mundo pres(s)uram habebitis,
in me vero pacem.“ s) Mementote et illius verbi Do
mini in monte:9) „Beati, qui persecucionem paciuntur
propter iusticiam, quoniam ipsorum est regnum cel-
(l)orum (!)“ Mementote, quod non sic ad astra trn-
situr deliciis. Mementote, quod per multas tribulaciones
oportet nos venire ad regnum Dei, unde, o frater,
si putas, te non habere persecuciones, nondum ce
pisti esse christianus. Nullus enim servus Christi sine
tribulacione, sicut inquit beatus Augustinus in quodam
sermone : „Et certe utilis est tribulacio christiano“„
nam secundum Jeronimum „aurem cordis tribulacio
aperit, quam sepe prosperitas huius mundi claudit.“
O, frater, inspice sanctos per circulum anni, quorum
recolis festa. Unde matrem Christi gloriosam, cuius
sanctissimam animam in hora passionis Christi dolo-

7) ? - 8,
Sv. Jan, 16, 33. — 9) Sv. Mat., 5, 10.

„Katoličtí mučedníci doby husitské.“ 10>
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ris glaudius pertransivit. Vide apostolos, vide martires,
vide confessores et virgines ! Omnes tribulacionibus
et variis passionibus regna celestia sunt adepti. Vide,

frater, apostolum nostrum, quem tenemus irt mani
bus, quantas molestias sufferebat! De se solus ait:
„Periculis fluminum, periculis latronum in itinere,
periculis in mari, periculis ex genere, periculis in
/o/s/s/ra/r/tis“ 10) et talia plurima enumerans ait: „Cer
tus sum enim, quod neque mors, neque cita, neque
presencia, neque preterita me poterunt separare a
caritate Christi.“ Concedit igitur nobis Deus in ad
versis pacienciam, in tribulacionibus tol(l)eranciam
(sic) et contra (162 b) insidiantes, ymo sanguinem
nostrum sicientes veram et perpetuam caritatem. Con
stantes estoie ; videbitis auxilium Domini super vos.
„Arcum conteret et confriget arma et scuta com
buret igni“ u) et liberabit vos Dominus Deus vester,
quod ipse prestare dignetur, cuius regnum et impe
rium permanet in secula seculorum. Arnen.

,0; II. Kor., 11,26. — ”) Ž. 45, 10.

3. Simon, generální vikář olomoucký jmenuje
nejmenovaného kněze nástupcem jistého faráře
upáleného s jinými kněžími u hradu Richmburka.

(Asi v r. 1425)..

(Kap.knih. olom.Cod. 582,fot. 117b).

i(Confirmacio ad ecclesiam tempore exilii per Hus-
(s)itas).

Simon de Praga etc., vicarius ecclesie Olomu-
censis perpetuus ac vicarius in spiritualibus (et offi
cialis) 1) curie episcopalis Luthomysslensis generalis

‘) Interpol.
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nunc per hereticos et scismaticos occupate notumfaci-
mus tenore presencium universis, quod vacante ec
clesia parochial! in . post mortem et exustionem
honorabilis viri domini N. (rectoris ipsius ultimi) 2), qui
cum pluribus aliis sacerdotibus secularibus et regula
ribus prope castrum Richenburg et post aquisicionem
eiusdem castri per hereticos igni est ibidem traditus
et consumptus, ad presentacionem nobilis etc. patro
num eiusdem ecclesie honorabilem virum dominum
G., recepto prius ab eo iuramento de fidelitate et
obediencia solito, quo ad dictum ordinarium suum et
successores eius futuros canonicum regressum (sic)
habentes, si et in eventum eos ad eandem ecclesiam
Luthomyslensem redire contigerit ac eciam postquam
ipsum dominum G. eandem (ecclesiam) 3) et eius
possessionem continget adire, quod pro posse suo
hostes et inimicos ecclesie catholice impugnabit et
laicalem populum more solito ab universali ecclesia
servato communicabit et . . .4)

talibus (sic) in dicto
iuramento expressis, confirmavimus ac ipsum rectorem
eiusdem ecclesie instituimus et plebanum, mandantes
nichilominus vobis, dominis universis et singulis eccle
siarum plebanis in dicto districtu constitutis, commu
nionem catholice et Romane ecclesie habentibus, qui
presehtibus fueritis requisiti seq alter vestrum fuerit
requisitus, in virtute sancte obediencie, quatenus dic
tum dominum G. per nos taliter confirmatum in et ad
possessionem dicte ecclesie inducatis et inductum
defendatis, facientes sibi de fructibus, redditibus, pro
ventibus, censibus, iuribus et emolumentis universis
a plebisanis suis integraliter respondari (!) In quorum
testimonium . . .

Koncept silně porušený.

s) Interpol. s) 4) Pro skvrnu nečitelno.
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4. Svědectví olomouckého biskupa Tasa z Bos
kovic o mučednické smrti měšťanů mohelnických

(1425).
Červen, 23., 1460, Olomouc.

(Měst.museummohel.Knihaprivilegií1.

Prothasius, Dei et apostolicae Sedis gratia epis
copus Olumucensis. Universis et singulis tam prae
sentis quam futurae posteritatis. Etsi pastoralis curae
emeriti Dei tamen clementia in illius apicem subli
mati eo prodesse sollicitudine debeamus pluribus,
quo sumus anhelati ministerii dignitate, illos tamen
ceteris dictamen rationis praeferendos expostulat,
quos unice fidei stabilis perseverantia firmiter recom-
mendat. Quoniam autem oppidi nostri Muglicensis
incolae, dilecti fideles, tam nobis, quam praedecesso
ribus nostris fidem praestitam servare indiruptam
omnimodo cppientes, se nedum tam suis, quam catho
licae universitatis hostibus, qui tunc tunicam incon
sutilem Salvatoris machinamentis scindere crudeliter
contendebant, crebriter obices viriliter posuerunt et
constanter, sed et dominorum suorum ad hoc efficaci
auxilio communiti strages in eis commiserint atque
hinc hostes in maiorem efferbuerint rabiem, et tanta
multitudine conglobati, ut eorum potentia toto suo
amplius restitere non valerent, tandem fortiter et vi
riliter oppido succenso captoque ac ipsis velut catho
licis viris in domum Dei confugientibus invalescen
tibus inimicis mori fideliter maluerint, quam vi
vere fide collapsa. Unde, heu tam in domo Dei, quam
foris plures septingentes vires (!) atrociter ac diver
simode sunt perempti. Cum igitur illi suae fidei in
tegritatem vita sint pariter a mortibus protestati ipso-
rumque posteri et successores moderni eandem pro
suo posse laudabiliter operibus fateantur, dignum sen-
suimus eorum humilibus precibus nobis porrectis an-
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nuendum et infracriptos liberatum privilegiis etiam
propriis motibus attolendum, quatenus et praeteriter
(!) fidei reportent meritum et eandem futuris tempo
ribus nobis valeant praestantibus exhibere. Datum et
actum Olomucz, sub anno Nativitatis Domini 1460,
2. feria in vigilia S. Joannis Baptistae.

Pozdní, místy nespolehlivá kopie.

5. Z Henriquezova díla „Menologium Cister
ciense.“

(Antverpy 1658).

In Bohemia sanctorum martyrum ordinis Cister-
ciensis, qui in Aula regia Domino famulantes, pro
eodem vitam haereticorum furori libere obtulerunt
eamque suspendio gloriosissime terminarunt, quamque
grata ac pretiosa fuerit in conspectu Domini mors
eorum, continuum postmodum miraculum comprobavit.
Siquidem in tilia, in qua suspensi fuerunt, usque in
hodiernum diem folia crescentia instar caputiorum
reperiuntur. (Str. 161).

Apud Boemos passio beatorum martyrum Sanctae
Mariae de Ossek, ordinis Cisterciensis, qui in con
fessione fidei constanter persistentes, ab Hussitis im
maniter interempti cum palma martyrii victores evo
larunt in coelum. (322).

In monasterio Zedeletzensi (sic) passio beatorum
monachorum Cisterciensium, qui ob fidei catholicae
professionem ab Hussitis martyrio affecti coronam
immortalitatis promeruerunt. Quibus associati sunt
monachi Carthusiani, qui a nostris hospitio charita-
tive excepti, eodem loco et eandem ob causam mar
tyres evolarunt ad coelum. (175'.
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In Silesia passio beatorum monachorum, qui in'
coenobio de Nova Cella Cisterciensium institutum
amplexi, inibi piissimam vitam instituerunt et tandem
laborum suorum praemium obtenturi, pretiosa in con
spectu Domini morte agoni praesentis vitae terminum
imposuerunt. Nam ab Hussitis haereticis crudeliter
interemti suo sanguine catholicae fidei veritatem viri
liter comprobarunt. (173).

In dioecesi Vratislaviensi passio sanctorum mo
nachorum coenobii beatae Mariae de Grumain, apud
Silesios, ordinis Cisterciensis, qui potius pro Christo
mori, quam haereticorum erroribus infici unanimiter
eligentes et ab eisdem exquisitis generibus tormen
torum interemti, per palmam martyrii victores evola
runt ad coelum. (369).

Poznámka (370,: Sive Grumelhaym,coenobiumde
linea Morimundi,celeberrimuma prima sua fundatione,in quomultiviri illustresclaruerunt usque ad illa deplorandaHussita-
rum tempora,quando Cisterciensesmonachifurorihaereticorum
se obicientesmartyrioaffectinon solumGrumainensecoenobium,
sed totumetiam Cisterciensemordinem,imo universalemeccle
siamsui sanguiniseffusioneillustrarunt,

6. Z cisterciátských martyrologií

(Paříž 1689 1726).

In Bohemia passio sanctorum monachorum Aulae
regiae, qui pro fide orthodoxa ab haereticis trucidati
sunt. (131).

In monasterio Zedelitzensi passio sanctorum mo
nachorum, qui ab Hussitis pro fide catholica una cum
Carthusianis vicinis occisi sunt. (145).